[image: Kir_03_edited]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25 марта 2024 г.                                 г. Новопавловск                                                   № 544

Об определении должностных лиц ответственных за работу в едином реестре видов контроля и едином реестре контрольных (надзорных) мероприятий

[bookmark: sub_1][bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральными законами от 31 июля 2020 года               № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации, от 11 июня 2021 года № 170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлениями Правительства Российской Федерации от 02 апреля 2021 года «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации в части создания, эксплуатации и развития единого реестра видов Федерального государственного контроля (надзора), регионального государственного контроля (надзора), муниципального контроля», от 16 апреля 2021 года  «Об утверждении Правил формирования и ведения единого реестра контрольных (надзорных)  мероприятий и о внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 28 апреля 2015 года        № 415», администрация Кировского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:
	1.1. Список должностных лиц, ответственных за внесение сведений в единый реестр видов контроля и их актуализацию.
	1.2. Список должностных лиц, ответственных за надлежащее и своевременное формирование и заполнение единого реестра контрольных (надзорных) мероприятий.

2. Признать утратившими силу следующие постановления администрации Кировского городского округа Ставропольского края:
19 июля 2021 года № 1298 «Об определении должностных лиц ответственных за работу в едином реестре видов контроля и едином реестре контрольных (надзорных) мероприятий»;
09 ноября 2022 года № 2089 «О внесении изменений в постановление администрации Кировского городского округа Ставропольского края от 19 июля 2021 года № 1298 «Об определении должностных лиц ответственных за работу в едином реестре видов контроля и едином реестре контрольных (надзорных) мероприятий».

3.Отделу по информационной политике, информационным технологиям и защите информации администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края разместить в установленном порядке настоящее постановление на официальном портале администрации Кировского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Документы».

[bookmark: sub_3]4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края Магомедова М-Т.З., заместителя главы администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края Макарченко С.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит обнародованию.

Глава Кировского муниципального округа
Ставропольского края                                                                  Н.О. Новопашин

Проект вносит первый заместитель главы администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края                           М-Т.З. Магомедов

	Визируют:

	Управляющий делами администрации

	Т.Ю. Яковлева

	Начальник отдела по информационной политике, информационным технологиям и защите информации администрации

	А.А. Андреев

	Начальник отдела строительства, архитектуры, дорожного хозяйства и транспорта администрации

	К.А. Бабкин

	Временно исполняющий обязанности  начальника отдела имущественных и земельных отношений администрации

	Н.А. Байкова

	Начальник отдела по работе с территориями администрации

	В.В. Кустова

	Начальник отдела правового, кадрового обеспечения и профилактики коррупционных правонарушений администрации

	      Т.С. Марочкина

	Начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации

	В.Н. Соседский

	Начальник отдела по организационным и общим вопросам администрации

	        А.П. Харенко

	Начальник отдела экономического развития и торговли администрации

	          Е.Г. Редькина

	Проект подготовил консультант отдела экономического развития и торговли администрации                                                                                        Е.А. Щербина

	УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Кировского муниципального округа
Ставропольского края

                                                                   от 25 марта 2024 г. № 544

Список должностных лиц, ответственных за внесение сведений в единый реестр видов контроля и их актуализацию

	№
п/п
	Ф.И.О.
должностного лица
	Должность
	Вид контроля

	1.
	Бабкин Кирилл Алексеевич
	начальник отдела строительства, архитектуры, дорожного хозяйства и транспорта администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края (далее - администрация)
	муниципальный контроль на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве

	2.
	Байкова Нина Александровна
	временно исполняющий обязанности начальника отдела имущественных и земельных отношений администрации
	муниципальный земельный контроль

	3.
	Кустова Вероника Викторовна
	начальник отдела по работе с территориями администрации
	муниципальный контроль в сфере благоустройства

	4.
	Соседский Вячеслав Николаевич
	начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации
	муниципальный жилищный контроль

Управляющий делами администрации
Кировского муниципального округа
Ставропольского края                                                                      Т.Ю. Яковлева

	УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Кировского муниципального округа
Ставропольского края
от 25 марта 2024 г. № 544

Список должностных лиц, ответственных за надлежащее и своевременное формирование и заполнение единого реестра контрольных (надзорных) мероприятий

	№
п/п
	Ф.И.О.
должностного лица
	Должность
	Вид контроля

	1.
	Бабкин Кирилл Алексеевич
	начальник отдела строительства, архитектуры, дорожного хозяйства и транспорта администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края (далее - администрация)
	муниципальный контроль на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве

	2.
	Байкова Нина Александровна
	временно исполняющий обязанности начальника отдела имущественных и земельных отношений администрации
	муниципальный земельный контроль

	3.
	Кустова Вероника Викторовна
	начальник отдела по работе с территориями администрации
	муниципальный контроль в сфере благоустройства

	4.
	Соседский Вячеслав Николаевич
	начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации
	муниципальный жилищный контроль

Управляющий делами администрации
Кировского муниципального округа
Ставропольского края                                                                      Т.Ю. Яковлева
image1.jpeg